terrae, et credidit, vidit plebs Iudaea, et prius crucifixit, sed postea et ad ipsum pervenit. Credunt et Iudaei, sed in fine saeculi.

3. Interim mulier ista salvetur, tangat fimbriam vestimenti. Intellegite vestimentum, chorum apostolorum. Erat ibi quidam novissimus et minimus, quaedam fimbria, apostolus Paulus. Ipse est missus ad gentes, qui dicit: *ego enim sum minimus apostolorum, qui non sum idoneus vocari apostolus* (1 Cor 15,9). Iterum dicit: *ego sum novissimus apostolorum* (ib., 8). Novissima ista et minima fimbria, ipsa est necessaria non sanae sanandae mulieri. Quod audivimus factum est, quod audivimus fit: cottidie tangit mulier ista fimbriam, cottidie sana fit. Carnis enim fluxus, ipse est sanguinis fluxus. Quando auditur apostolus, quando auditur illa novissima et minima fimbria, et dicit, *mortificate membra vestra, quae sunt super terram* (Col 3,5), cohibetur sanguinis fluxus, cohibetur fornicatio, cohibetur ebrietas, cohibentur deli[676]ciae (613) saeculares, cohibentur omnia opera carnis. Noli mirari: fimbria tacta est. Quando dixit dominus, *quis me tetigit?* cognoscens non cognovit: significabat et designabat ecclesiam, quam corpore non vidit, sed sanguine redemit.

³ Véase el sermón 63 A,3.

SERMON 64 (= Lambot 12)

Tema: La simplicidad de las palomas y la prudencia de las serpientes (Mt 10,16).

Lugar: Desconocido.

Fecha: Una fiesta de mártires.

1. Celebramos la memoria de los mártires. Admiraremos, pues, sus alabanzas e imitemos sus hechos. Todo lo que habéis oído, al leerse el santo Evangelio, acontece a buenos y malos: *Os entregarán a sus asambleas y en sus reuniones os flagelarán.* Y lo que se dijo a continuación: *Entregará a la muerte el hermano al hermano, el padre al hijo y los enemigos del hombre serán sus domésticos.* Los males que padecen los hombres en esta tierra son comunes a buenos y malos, del mismo modo que los bienes son comunes a buenos y malos. Viendo, pues, el coro de los mártires que muchos malos padecen en esta tierra abundantes males, clamaron a Dios a una sola voz: *Júzgame, ¡oh Dios!, y separa mi causa de la de la gente no santa.* Si tanto el bueno como el malo son castigados, ¿qué se hace del hombre bueno, si su causa no se separa? El bueno es castigado aquí; en cambio, será coronado por Dios. El malo es castigado aquí, y en el juicio eterno será atormentado. Por tanto, si amamos a los santos mártires, elijamos nuestra causa para agradar a Dios.

SERMO LXIV (Lambot 12)

[RB 51 (1935) 10]

TRACTATUS DE NATALE SANCTORUM MARTYRUM (Mt 10,16ss)